



LIETUVOS
VERSLO
KOLEGIJA

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA

Verslo finansų valdymas

Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos (toliau – NSŠ programa) programos trukmė:

Valandos	Dienos	Savaitės
160	54	13

NSŠ programa suteikia aukštą pridėtinę vertę kuriančią kompetenciją (-as), nurodytą Užimtumo tarnybos direktoriaus patvirtintame Aukštą pridėtinę vertę kuriančių kvalifikacijų ir kompetencijų sąraše, (pažymėti)

ŠVIETIMO PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI, ĮGYJAMOS KOMPETENCIJOS

NSŠ programos tikslas ir įgyvendinami uždaviniai:

Tikslas: Verslo finansų valdymo kursu siekiama suteikti reikiamų teorinių ir praktinių žinių, kad klausytojai gebėtų analizuoti įmonės veiklą, ją vertinti, planuoti, kontroliuoti finansų aspektu. Susipažintų su finansų teorijų ir koncepcijų pritaikomumo galimybėmis.

Uždaviniai: Vertinti finansų rinkos elementus ir veiksnius, taikant įvairius finansinius instrumentus; Rengti finansines prognozes; Atpažinti kompleksines finansų valdymo problemas ir savarankiškai bei inovatyviai jas spręsti; Analizuoti ir kritiškai vertinti procesus, vykstančius visoje finansų sistemoje ir atskiruose jos sektoriuose – finansų rinkose, bankuose, kitose finansinėse institucijose; Kritiškai vertinti finansų teorijų ir koncepcijų pritaikomumo galimybes, sprendžiant problemas kintančioje aplinkoje, pritaikyti teorinius modelius, sprendžiant sudėtingas finansų valdymo problemas, kylančias valstybės, finansų sektoriaus ar nefinansinės korporacijos lygmeniu.

Minimalūs reikalavimai, norint mokytis pagal NSŠ programą (jeigu nustatyta)

Vidurinis išsilavinimas ir turima kvalifikacija

NSŠ programoje įgyjamos ar tobulinamos **profesinės** kompetencijos:

Kompetencija(-os)	Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai
Vertinti finansų rinkos elementus ir veiksnius, taikant įvairius finansinius instrumentus	Finansų sistemos mechanizmas, finansų sistemos komponentai, jų veiklos principai. Ekonomikos dėsningumas, globalios ekonomikos procesų ir investicinės aplinkos vertinimas. Finansinės ir statistinės analizės metodai.
Rengti finansines prognozes	Rinkų, ekonominės situacijos prognozė. Prognozavimo metodai
Atpažinti kompleksines finansų valdymo problemas ir savarankiškai bei inovatyviai jas spręsti	Kritiškai vertinti ilgojo bei trumpojo laikotarpio sprendimų alternatyvas, integruojant naujausias fundamentiniais ir taikomaisiais tyrimais pagrįstas ekonomikos, vadybos, finansų, apskaitos teorines žinias ir tarp dalykinį holistinį požiūrį.
Analizuoti ir kritiškai vertinti procesus, vykstančius visoje finansų sistemoje ir atskiruose jos sektoriuose – finansų rinkose, bankuose, kitose finansinėse institucijose	Finansų sistemos ir jų procesų vertinimas, finansų rinkose, bankuose ir kitose finansinėse institucijose.
Kritiškai vertinti finansų teorijų ir koncepcijų pritaikomumo galimybes, sprendžiant problemas kintančioje aplinkoje, pritaikyti teorinius modelius, sprendžiant sudėtingas finansų valdymo problemas, kylančias valstybės, finansų sektoriaus ar nefinansinės korporacijos lygmeniu	Finansų teorijų ir koncepcijų taikymas. Teorinių modelių pritaikomumo galimybės sprendžiant sudėtingas finansų valdymo problemas.

Baigęs šią NSŠ programą asmuo įgytas kompetencijas galės pritaikyti šioje profesinėje veikloje: **Galės dirbti privačiame sektoriuje kaip finansų specialistas, galės vykdyti konsultacinę veiklą, kurti savą verslą vykdant finansų valdymo funkcijas jame.**

PROGRAMOS PLANAS

NSŠ programos turinys, mokymo temos ir teoriniam bei praktiniam mokymui skiriamos valandos:

Eil. Nr.	Mokymo temos (potemės) pavadinimas	Skiriama valandų		
		Iš viso	Teoriniam mokymui	Praktiniam mokymui
1.	Finansų valdymo esmė ir funkcijos	18	6	12
2.	Finansų analizė	18	6	12
3.	Finansinis prognozavimas, planavimas, kontrolė	18	6	12
4.	Dividendų politika	18	6	12
5.	Kapitalo struktūros formavimas ir valdymas	18	6	12
6.	Įmonės vertės valdymas	20	6	14
7.	Apyvartinio kapitalo valdymas	18	4	14
8.	Pirkėjų skolų valdymas	14	4	10
9.	Finansinės būklės valdymas	18	4	14
Viso:		160	48	112